
červen  2017 

  1 

 

 ČÍSLO 6 •   ROČNÍK  19   •  ČERVEN 2017   •   VYDÁVÁ MĚSTO KAMENICKÝ ŠENOV                                                        10 KČ 

Dne 8. 4. 2017 se v obřadní síni Města Kamenický Šenov kona-
lo slavnostní vítání občánků našeho města. Celkem přijal za 
právoplatné občany města Kamenický Šenov pan starosta             
Bc. František Kučera 18 občánků. Vítání občánků proběhlo               
ve dvou skupinkách.  

V první skupince byli přivítáni tito  občánci:  
* Aleš Havlas  
* Max Pufler  
* Šimon Putík  
* Malvína Kadeřábková  
* Filip Kudrna  
* Tereza Vomáčková  
* Lilli Anna Soukupová  
* Jakub Singer  
* Adam Slanina 

 Ve druhé skupince byli přivítáni tito občánci:  
* Viktorie Skřinařová  
* David Horn  
* Marek Šedivý  
* Patrik Nemlein  
* Stanislav Zita  
* Sofie Schedelbauerová  
* Libor Tondr  
* Vojtěch Konrád  
* Vojtěch Hložný  

 Slavnostní vítání občánků zpestřilo tentokrát vystoupení dětí 
z mateřské školy Mistrovická.  
Tímto děkujeme učitelkám z mateřské školy, dětem a rodičům 
dětí za přípravu vystoupení.  

Irena Koutecká, referent správního odboru  

Vítání občánků Města Kamenický Šenov  

Promoce studentů Univerzity 
třetího věku v Praze  

Ve čtvrtek 11. května se do Prahy na slavnostní promoci na 
České zemědělské univerzitě vydaly první studentky Univerzi-
ty třetího věku, které tak úspěšně završily své tříleté studium 

(Pokračování na stránce 2) 



červen  2017 

  2 

kurzu Svět kolem nás. Promoce se konala v aule Provozně-
ekonomické fakulty ČZU a byl to opravdu promoční akt se vším 
všudy - hrála se česká i studentská hymna, četly se slavnostní 
proslovy a to vše za účasti v talárech oblečených předních 
představitelů fakulty. Osvědčení zde z rukou děkana fakulty 
pana Pelikána  mohla převzít Hana Svobodová, Blanka Lehká, 
Marie Horčičková a Marie Přibylová. Zúčastnit se osobně bohu-
žel nemohla Jana Brázdová, Alena Prantlová a Heidemarie 

Motyková, kterým jsme diplom samozřejmě také přivezli a pře-
dáme. 
 
Všem absolventkám touto cestou ještě jednou blahopřejeme! 
 Další kurz, jehož tématem bude lidské zdraví, začíná v září 
2017. Scházet se budeme ve čtvrtek co 14 dní, od září do pro-
since, od 9:30 do 11:00. Těšíme se na další studenty a budoucí 
absolventy. 

Klára Machová 
vedoucí kultury 

(Pokračování ze stránky 1) 

NOC KOSTELŮ V ŠENOVĚ A NA PRÁCHNI  
9. 6. 2017 OD 18:00 

     Myšlenka otevřít kostely pro širokou veřejnost vznikla před 
13 lety ve Vídni. Noc kostelů ukazuje kostely jako důležitou 
součást společenského života a poukazuje na jejich duchovní a 
kulturní hodnoty. Ty v Šenově reprezentuje také sklářské muze-
um, ve kterém bude zároveň s Nocí kostelů probíhat Muzejní 
noc. Spojujícím elementem těchto akcí bude “Paměť domů“             
a prolínající se kulturní program. Je pozitivním signálem vůči 
veřejnosti, že tyto akce připravují společně členové spolku            
SONOW, muzeum a Město Kamenický Šenov. A kostelní dveře 
odemkne a doširoka otevře naše římskokatolická farnost. A co 
Vám můžeme nabídnout? 

Kostel sv. Vavřince na Práchni 
     Po loňské přestávce se letos potřetí otevře prácheňský kos-
tel sv. Vavřince. Členové občanského spolku SONOW ve spolu-
práci s Římskokatolickou farností Kamenický Šenov a Městem 
Kamenický Šenov připravili opět bohatý kulturní program.            
Vystoupí děti ze zdejší mateřské a základní školy (už se moc 
těšíme na písničku „Hoj, ty svatý Vavřinečku“). Známé melodie 
uslyšíme v podání Houslového komorního dua a večer vyvrcholí 
vystoupením Kytlického chrámového sboru pod vedením paní 
Marie Šťastné. V jeho širokém repertoáru jsou kromě lidových 
písní, liturgických a chrámových skladeb, i spirituály a tradicio-
nály. 
     Přijměte naše srdečné pozvání do slavnostně vyzdobeného 
kostela na Práchni. Bude pro Vás připraven bohatý kulturní 
program a malé občerstvení. A budete moci nahlédnout i do 
míst, která jsou jindy veřejnosti nepřístupná. 

Za o. s. SONOW   
Vendula Vrabcová a Petra Hanoldová 

Kostel Narození sv. Jana Křtitele 
v Kamenickém Šenově 

     Kostel v Šenově je už tradičním účastníkem Noci kostelů. Ta má 
za cíl odstranit pomyslné „bariéry“ a přivést do „domu Páně“ i lidi, 
kteří se obvykle ostýchají do kostela zavítat. Tato návštěva „bez 
ideologie“ Vám umožní naplno prožít jeho duchovnem prodchnutou 
atmosféru, docenit jeho akustiku a zhodnotit umělecká díla, kterých 
je kostel plný. Zároveň to bude příležitost dovědět se něco o jeho 
historii, o „paměti domu“, který v příštím roce „oslaví třísté narozeni-
ny“. Kromě kostela bude opět zpřístupněna jeho věž, na které si 
budete moci prohlédnout šenovské zvony, včetně toho nejstaršího, 
renesančního, s poutavým výkladem jedinečné paní Liptákové.  
     Kulturní program bude pestrý, zazní varhany, housle. Na fujary a 
jiné nástroje zahraje Radek Musil. Bude vyhodnocena výtvarná 
soutěž dětí z naší ZŠ na téma „Naše fara“. Potěší nás, když využi-
jete příležitosti, a prohlédnete si při této příležitosti i zrestaurované 
náhrobky na přilehlém Starém hřbitově. Těšíme se na shledanou! 

Za o. s. SONOW Adam Hotař a Radim Vácha 
Fotografie Radim Vácha 

MUZEJNÍ NOC  
 Sklářské muzeum pořádá již 9. rokem Muzejní noc, jež je 
součástí celonárodního festivalu, organizovaného a populari-
zovaného Asociací muzeí a galerií. V letošním roce se stejně jako 
loni propojila tato akce s celorepublikovou Nocí kostelů.  
Rády bychom vás pozvaly na pátek 9. června, abyste s námi prožili 
příjemný podvečer nejen ve sklářském muzeu, ale i v místním kos-
tele Narození sv. Jana Křtitele a v kostelíku sv. Vavřince               
na Práchni, na společné téma “Paměť domu”. Na všech těchto 
místech se setkáte s vyprávěním o jejich bohaté historii, můžete si 
stavby prohlédnout a zaposlouchat se do libozvučných tónů hudby. 

(Pokračování na stránce 3) 

Promoce studentů Univerzity třetího věku v Praze  

Noc kostelů a Muzejní noc opět spolu  



červen  2017 

  3 

INFORMACE  Z  RADNICE  

Přítomni: David P. (příchod v 16:15), Hovorka E. (odchod 
v 17:07), Jech Z., Ing. Knie H., MUDr. Kramářová M.,  

 Bc. Kučera F., Kypusová L., Och V., Mgr.Pajerová 
M., Prousek P., Bc. Půček P., Šimůnek J.,  

 Vičan A., 
Omluveni: Marek J., Třešňák M., 
Ostatní:   Ing.Antoniacíová M.,  Bártl M. Dis,  Ing. Fridrichová J., 

Ing. Svitáková Š. 
Zapisovatel: Jarošová J. 
 
21.1/2017   Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

 
 21.1/1/2017 zprávu předsedy kontrolního výboru o trvání úko-

lů -  zaslána společně s materiály 
  9.3/1/2015  ZM ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvy na 

prodeje, nákup a převod pozemků u bodů  
  9.2/8/2015- 9.2/23/2015     (9.2/10a11/2015 – spis byl předán 

právničce  viz. zápis) → bod trvá 
10.3/2/2015   ZM ukládá starostovi vyzvat písemně sdružení NA 

VÝSLUNÍ, k předání prvků a staveb v areálu   
„Křížové cesty“, na pozemku města p.č. 602/9  
nové informace podal starosta na ZM21→trvá po 
dobu vyúčtování → úkol z RM 

13.3/5/2016  ZM ukládá RM nechat zveřejnit záměr prodeje 
objektu  č.p. 51 nám. T.G.Masaryka, Kamenický 
Šenov, za těchto podmínek: 

- prodej minimálně za odhadní cenu tj, 2.318.690Kč 
- způsob prodeje obálkovou metodou, kdy budou obálky rozle-

peny na jednání ZM 
                       - nemovitost bude prodána nejvyšší doručené 

nabídce→záměr prodeje byl zveřejněn → splně-
no 

16.3/1/2016 ZM ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvy na 
prodeje, nákup a převod pozemků u bodů  

16.2/5/2016- 16.2/14/2016   →  postupně se provádí → bod trvá 
19.3/1/2017   ZM ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o 

budoucí smlouvě kupní se splátkovým kalendá-
řem mezi paní ………………, 47114 Kamenický 
Šenov a Městem Kamenický Šenov, Osvobození 

470, Kamenický Šenov 47114, které je vlastní-
kem pozemku p.č. 325/1 ostatní plocha, neplodná 
půda o výměře 646m2 v k.ú. Kamenický Šenov za 
účelem zřízení zahrady   → splněno 

19.3/2/2017     ZM ukládá starostovi města podepsat Smlouvu 
o budoucí smlouvě kupní a smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene se splátko-
vým kalendářem, mezi manželi ……………, oba 
bytem: ………………, 47114 Kamenický Šenov a 
Městem Kamenický Šenov, Osvobození 470, Ka-
menický Šenov 47114, které je vlastníkem pozem-
ků p.č. 291/6 ostatní plocha, neplodná půda o 
výměře 756m2, p.č. 291/4 zahrada o výměře 
491m2 a ideální podíl 1/3 z pozemku st. p.č. 628 
zastavěná plocha o výměře 214m2 vše v k.ú. Ka-
menický Šenov za účelem narovnání majetkopráv-
ních vztahů  → splněno 

19.3/3/2017  ZM ukládá starostovi města podepsat kupní 
smlouvu na koupi 2/3 ideálního podílu pozemku 
p.č. 2915 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
12m2 tj. (2/3 = 8m2) v k.ú. Kamenický Šenov za 
účelem narovnání majetkoprávních vztahů s man-
želi ……………, oba bytem: ……………., 471 14 
Kamenický Šenov   → splněno 

19.3/4/2017   ZM ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o 
budoucí smlouvě kupní se splátkovým kalendářem 
mezi panem ………………, …………, 47114 Ka-
menický Šenov a Městem Kamenický Šenov, 
Osvobození 470, Kamenický Šenov 47114, které 
je vlastníkem pozemku p.č. 1015/14 trvalý travní 
porost o výměře 324m2 v k.ú. Kamenický Šenov 
za účelem zřízení zahrady  → splněno 

19.3/5/2017  ZM ukládá starostovi města podepsat kupní 
smlouvu na prodej ideální 1/2 pozemku p.č. 
2568/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
56m2  tj. (1/2=28m2)  v k.ú. Kamenický Šenov do 
společného jmění manželů …………, …………, 
Kamenický Šenov 47114 a …………… ……….., 

(Pokračování na stránce 4) 

Téma “Paměť domu” nebylo zvoleno náhodně. Jak si jistě mnozí             
z vás všimli, budova muzea potřebuje zásadní opravu. Proto byl              
v loňském roce vypracován a podán projekt na rekonstrukci a vyt-
voření nové stalé expozice. Věříme, že se podaří získat pro tento 
účel potřebné finanční prostředky. O tom, jakými proměnami budo-
va v minulosti prošla a co ji v budoucnu čeká, se dozvíte během 
Muzejní noci z tematické prezentace i při komentované prohlídce.  
 A co vás v muzeu čeká dále? Nejprve zahájení nové výstavy, 
kterou je každoročně přehlídka prací maturantů 
kamenickošenovské Střední uměleckoprůmyslové školy sklařské. 
Připraveno je také “Rozjímání nejen s fujarou” Radka Musila                 
a šenovská premiéra “Komorního houslového dua”.  
Tzv. korálkování – ukázku nad kahanem vyráběných vinutých perlí 
- předvede Šárka Brožová z firmy TGK ve Skalici. Ochuzené           
nezůstanou ani děti, které čeká výtvarná dílnička a pohádka.               
Nebude chybět ani občerstvení s klobásami či vyhlášenými 
domácími kremrolemi. 
        Přijďte, budeme se těšit na vaši návštěvu ve sklářském muzeu 
i v obou našich kostelech!  

Za Sklářské muzeum Helena Braunová 

(Pokračování ze stránky 2) 

Usnesení ze zasedání č. 21 Zastupitelstva města Kamenický Šenov  
24. dubna  2017 ve vzdělávacím centru 



červen  2017 

  4 

Děčín 40502 a na prodej ideální 1/2 pozemku p.č. 
2568/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
56m2  tj. (1/2=28m2)  v k.ú. Kamenický Šenov 
paní ……….., …………, Kamenický Šenov 47114  
→ bod jednání →bude zrušeno a znovu předlože-
no 

 
19.3/6/2017    ZM ukládá starostovi města podepsat kupní 

smlouvu mezi panem ………….., ………….., 
47114 Kamenický Šenov a Městem Kamenický 
Šenov, Osvobození 470, Kamenický Šenov 
47114, které je vlastníkem pozemku p.č. 1015/15 
trvalý travní porost o výměře 7m2 v k.ú. Kamenic-
ký Šenov za účelem narovnání majetkoprávních 
vztahů  → splněno 

 
 
úkoly z předchozího zasedání ZM 
20.3/1/2017 ZM ukládá starostovi podepsat veřejnoprávní 

smlouvu o neinvestiční dotaci pro Odborový svaz 
skla, keramiky a porcelánu  ZO Preciosa – Lustry, 
a.s  → splněno 

 
20.3/2/2017 ZM ukládá starostovi vyvolat jednání s Mgr. 

…………………, členem výboru Spolku  
 Eliáška, o možném odkupu objektu bývalé továrny 

na lustry Elias Palme → info podal starosta  
 
21.2/2017    Zastupitelstvo města schvaluje:  
 
21.2/1/2017 program jednání – doplněný-stažený o body 
 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro: 12 :0 
 
21.2/2/2017 ověřovatele zápisu: Mgr. PAJEROVÁ M. ; OCH V. 
 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   12 :0 
 
21.2/3/2017 návrhovou komisi:   
 předseda:  Bc. PŮČEK P. 
 členové:    ŠIMŮNEK J ;        Ing. Bc KNIE  H.        
 ZM schválilo – v poměru hlasů všichni  pro:   12 :0   
 
21.2/4/2017 rozpočtové opatření č.1/2017 
ZM schválilo – v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.2/5/2017 zrušení běžného účtu č.  981224 – 

903270319/0800  a převedení  zůstatku  účtu na 
základní běžný účet města č. 903270319/0800 po 
úplném splacení poslední evidované půjčky z FRB 
KŠ p. ………………..      

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.2/6/2017 znění kupní smlouvy na prodej ideálního podílu 

1/2 pozemku p.č. 2568/17 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 56m2 v k.ú. Kamenický Šenov do 
společného jmění manželů ……………., 
……………, Kamenický Šenov 47114 a ………….. 
, ………… Děčín 40502 a na prodej ideálního 
podílu 1/2 pozemku p.č. 2568/17 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 56m2 v k.ú. Kamenický Še-
nov paní ……….., ……….., Kamenický Šenov 
47114        

ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.2/7/2017 splátkový prodej pozemku p.č. 2396/3 trvalý travní 

porost o výměře 675m2 v k.ú. Kamenický Šenov 
za účelem zřízení zahrady manželům ………….. a 
………….. ………….., ………….., 471 14 Kame-
nický Šenov za cenu dle usnesení zastupitelstva 

města č. 10 ze dne 14.12.2015, č.usnesení 
10.2/7/2015 což je cena 120,- Kč/m2 za prodej 
ostatních ploch a travních porostů, tj. 81.000,- Kč. 
Další podmínky prodeje: kupující hradí náklady 
spojené s prodejem pozemku tj. geodetické zamě-
ření a správní poplatek na katastrálním úřadě. 

 Prodejní cena a náklady spojené se zaměřením 
pozemku celkem činí 83.250,- Kč, tato částka bu-
de splacena nejdéle za 4 roky a 8 měsíců 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.2/8/2017 znění smlouvy o budoucí smlouvě kupní se splát-

kovým kalendářem, na 56 splátek (4 roky a 8 mě-
síců) z nichž první bude 750,- Kč a dalších 55 po 
1.500,- Kč/měsíčně, na prodej pozemku p.č. 
2396/3 trvalý travní porost o výměře 675m2 v k.ú. 
Kamenický Šenov za účelem zřízení zahrady 
manželům ………… a ……….. ……, ……………, 
471 14 Kamenický Šenov  

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.2/9/2017 splátkový prodej pozemku p.č. 1068/9 ostatní plo-

cha, jiná plocha o výměře 75m2 v k.ú. Kamenický 
Šenov za účelem zřízení zahrady manželům 
……….. a ………… …………., bytem …………, 
471 14 Kamenický Šenov za cenu dle usnesení 
zastupitelstva města č. 10 ze dne 14.12.2015, 
č.usnesení 10.2/7/2015 což je cena 120,- Kč/m2 

za prodej ostatních ploch a travních porostů, tj. 
9.000,- Kč. Další podmínky prodeje: kupující hradí 
náklady spojené s prodejem pozemku tj. geodetic-
ké zaměření a správní poplatek na katastrálním 
úřadě. 

 Prodejní cena a náklady spojené s prodejem po-
zemku celkem činí 11.000,- Kč, tato částka bude 
splacena nejdéle za 3 roky a 1 měsíc 

   ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.2/10/2017 znění smlouvy o budoucí smlouvě kupní se splát-

kovým kalendářem, na 37 splátek (3 roky a 1 mě-
síc) z nichž první bude 200,- Kč a dalších 36 po 
300,- Kč/měsíčně, na prodej pozemku p.č. 1068/9 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 75m2 v k.ú. 
Kamenický Šenov za účelem zřízení zahrady 
manželům ………… a ………….., ………….., 471 
14 Kamenický Šenov 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.2/11/2017 prodej pozemku p.č. 1068/10  ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 47m2 v k.ú. Kamenický Šenov za 
účelem zřízení zahrady paní …………., …………., 
471 14 Kamenický Šenov, za cenu dle usnesení 
zastupitelstva města č. 10 ze dne 14.12.2015, 
č.usnesení 10.2/7/2015. Cena za prodej ostatních 
ploch a travních porostů je 120,- Kč/m2, tj. 5.640,- 
Kč. Další podmínky prodeje: kupující hradí nákla-
dy spojené s prodejem pozemku tj. správní popla-
tek na katastrálním úřadě 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.2/12/2017 znění kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 

1068/10  ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
47m2 v k.ú. Kamenický Šenov za účelem zřízení 
zahrady paní …………, …………, 471 14 Kame-
nický Šenov 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.2/13/2017 prodej pozemků st.p.č. 287 zastavěná plocha a 

(Pokračování ze stránky 3) 

(Pokračování na stránce 5) 



červen  2017 

  5 

nádvoří, zbořeniště o výměře 205m2 a pozemek 
p.č. 505/1 zahrada o výměře 608m2 v k.ú. Kame-
nický Šenov za účelem zřízení zahrady manželům 
……… a …………….., …………….., 471 14 Ka-
menický Šenov, za cenu dle usnesení zastupitel-
stva města č. 10 ze dne 14.12.2015, č.usnesení 
10.2/7/2015. Cena za prodej ostatních ploch, luk, 
zahrad a travních porostů je 120,- Kč/m2, tj. 
97.560,- Kč. Další podmínky prodeje: kupující 
hradí náklady spojené s prodejem pozemku tj. 
geodetické zaměření a správní poplatek na kata-
strálním úřadě 

 ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 12    ;  proti: 
0   ;   zdržel: 1   (p.Vičan A. ) 

 
21.2/14/2017 znění kupní smlouvy na prodej pozemků st.p.č. 

287 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště              
o výměře 205m2 a pozemek p.č. 505/1 zahrada              
o výměře 608m2 vše v k.ú. Kamenický Šenov         
za účelem zřízení zahrady manželům ……….               
a ………., …………, 471 14 Kamenický Šenov        

 ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 12    ;  proti: 
0   ;   zdržel: 1   (p.Vičan A.) 

 
21.2/15/2017 prodej bytové jednotky č. 5 v bytovém domě čp. 

186 Prácheň, 471 14 Kamenický Šenov, na po-
zemku st.p.č. 187 v k.ú. Prácheň 732770, který je 
zapsán na LV č. 276, u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 
součástí je i podíl stavební parcely č. 242 v k.ú. 
Prácheň 732770, který je zapsán na LV č. 277, 
žadateli …………, bytem ……………., 471 14 
Kamenický Šenov, za 130.000Kč.         

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.2/16/2017 zadávací dokumentaci a vyhlášení veřejné zakáz-

ky na akci „Kamenický Šenov – chodník – II. eta-
pa“      

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.2/17/2017 pořízení Strategického plánu města Kamenický 

Šenov pro roky 2016 až 2024, který vypracuje 
MAS ČESKÝ SEVER.       

    ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 12    ;  proti: 
1   (p.Vičan A.) ;   zdržel: 0 

 
21.2/18/2017 obecně závaznou vyhlášku č.1. /2017, kterou se 

zrušuje  obecně závazná vyhláška OZV  č. 
2/2003, včetně přílohy č. 1 a 2, o vytvoření a pou-
žití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení 
na území Města Kamenický Šenov  

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.3/2017   Zastupitelstvo města ukládá: 
21.3/1/2017 starostovi města podepsat kupní smlouvu na pro-

dej ideálního podílu 1/2 pozemku p.č. 2568/17 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 56m2 v k.ú. 
Kamenický Šenov do společného jmění manželů 
…………, …………, Kamenický Šenov 47114 a 
……….. , ………., Děčín 40502 a na prodej ideál-
ního podílu 1/2 pozemku p.č. 2568/17 ostatní plo-
cha, jiná plocha o výměře 56m2 v k.ú. Kamenický 
Šenov paní …………, ……….., Kamenický Šenov 
47114      

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.3/2/2017 starostovi města podepsat smlouvu o budoucí 

smlouvě kupní se splátkovým kalendářem na 
prodej pozemku p.č. 2396/3 trvalý travní porost o 
výměře 675m2 v k.ú. Kamenický Šenov mezi 
manželi ………….. a …………., oba bytem 
……….., 471 14 Kamenický Šenov a Městem 
Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Ka-
menický Šenov 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   
13 :0 

 
21.3/3/2017 starostovi města podepsat smlouvu o budoucí 

smlouvě kupní se splátkovým kalendářem na 
prodej pozemku p.č. 1068/9 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 75m2 v k.ú. Kamenický Šenov 
mezi manželi …………. a …………., bytem 
………….., 471 14 Kamenický Šenov a Městem 
Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Ka-
menický Šenov 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.3/4/2017 starostovi města podepsat kupní smlouvu na 

prodej pozemku p.č. 1068/10  ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 47m2 v k.ú. Kamenický 
Šenov paní ………….., ……….., 471 14 Kame-
nický Šenov 

ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
21.3/5/2017 starostovi města podepsat kupní smlouvu na 

prodej pozemků st.p.č. 287 zastavěná plocha a 
nádvoří, zbořeniště o výměře 205m2 a pozemek 
p.č. 505/1 zahrada o výměře 608m2 vše v k.ú. 
Kamenický Šenov manželům …………. a 
…………., ………, 471 14 Kamenický Šenov 

 ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 12    ;  proti: 
0   ;   zdržel: 1   (p.Vičan A. ) 

 
 
21.4/2017  Zastupitelstvo města ruší: 
 
21.4/1/2017  usnesení č. 19.2/15/2017 
 ZM zrušilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
 
21.5/2017  Zastupitelstvo města neschvaluje: 
 
21.5/1/2017 splátkový prodej pozemku p.č. 2397 zahrada o 

výměře 550m2 za účelem zřízení zahrady panu 
…………., bytem …………….., Kamenický Šenov 
47114.        

 ZM neschválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   
13 :0 

 
21.5/2/2017 splátkový prodej části pozemku p.č. 2397 zahra-

da o výměře 120m2 za účelem zřízení zahrady 
panu …………… a …………., oba bytem ……..., 
471 14 Kamenický Šenov     

 ZM neschválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   
13 :0 

 
V Kamenickém Šenově , dne  26. dubna  2017                                              

Zapsala: Jarošová Jana    
 
Bc. FRANTIŠEK KUČERA    ZBYNĚK  JECH 
         starosta města            místostarosta města                                                               

(Pokračování ze stránky 4) 



červen  2017 

  6 



červen  2017 

  7 

DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU ( DPS)  
 Město Kamenický Šenov má tři samostatné Domy s pečova-
telskou službou, které se nacházejí v centru města. Zájemce se 
do nich stěhuje na základě uzavřené nájemní smlouvy s měs-
tem Kamenický Šenov. Byty si nájemníci vybaví vlastním nábyt-
kem a ostatním zařízením. Nájemníci v DPS hradí nájem               
a služby spojené s bydlením (teplo, elektrická energie, spotřeba 
vody atd.).  
 Pro koho je byt v DPS určen: pro bydlení seniorů a zdravot-
ně postižených dospělých občanů, kteří jsou v základních život-
ních úkonech soběstační, ale pro zajištění některých potřeb 
potřebují z důvodu věku nebo zdravotního stavu pomoc nebo 
péči jiné osoby.  
 Dům s pečovatelskou službou „A“ - nám. T. G. Masaryka čp. 
1009 - má 21 bytů, z toho jsou 2 byty bezbariérové, 11 bytů 
jednopokojových a 10 bytů má obývací místnost a ložnici.  
 Dům s pečovatelskou službou „B“ - nám. T. G. Masaryka čp. 

1010. Zde je 8 bytů, z toho 1 bezbariérový, 2 byty mají obývací 
místnost a ložnici a ostatní jsou jednopokojové.  
 V obou domech je výtah, všude bezbariérový vstup. K vyba-
vení bytu patří kuchyňská linka se sporákem, digestoř, vestavě-
né skříně a koupelna. Ke každému bytu také náleží sklepní 
kóje.  
 Dům s pečovatelskou službou „C“ - Osvobození čp. 464. 
Zde je 12 bytů, 8 bytů je jednopokojových, 4 byty jsou dvoupo-
kojové.         V domě je výtah, k vybavení bytu patří kuchyňská 
linka, sporák, digestoř a koupelna. Byty procházejí úplnou re-
konstrukcí, vše je nově vybaveno.  
 Jak si podat žádost o byt: žadatel, který má zájem o byt 
v DPS, podá písemnou žádost u vedoucí pečovatelské služby, 
nám, T. G. Masaryka 1009, Kamenický Šenov.  

Informace lze získat u Romany Kučerové,  
telefon 487 712 050.  

Co dělat, když přestanu být soběstačný, ale chci zůstat doma?  
 Soběstačností se rozumí úkony, které 
nám všem umožňují účastnit se běžného 
života, tj. např. schopnost komunikovat, ob-
starat si osobní záležitosti – různé pochůzky 
k lékaři, na úřady, uvařit si, vyprat a uklidit 
domácnost, zajistit nákupy.  
Na koho se obrátím, pokud potřebuji pomoc? 
Prostřednictvím rodiny, lékaře, městského 
úřadu, osobně nebo telefonicky požádat o 
pečovatelskou službu.  

Co je pečovatelská služba?  
 Pečovatelská služba poskytuje služby v 
péči o vlastní osobu a domácnost seniorům 
a zdravotně post iženým občanům                 
z Kamenického Šenova a Práchně. Prostřed-
nictvím našich služeb podporujeme uživatele 
ve využívání vlastních možností, schopností 
a dovedností při řešení jejich situace s cílem, 

aby mohli co nejdéle setrvat ve svém domá-
cím prostředí se zachováním vazeb na svou 
rodinu, přátele  a okolí.  
V jaké oblasti mi pečovatelská služba 
pomůže?  
● pomůže mi s osobní hygienou, s obléká-
ním  
● zajistí jídlo a teplý oběd  
● uklidí domácnost, zajistí nákupy, pochůzky 
k lékaři či na úřady  
● s praním a žehlením prádla  
● s doprovodem na veřejné instituce  
● zajistí mi základní sociální poradenství  
● umíme pomoci rodinným příslušníkům                
s péčí o osobu upoutanou na lůžko, přijímá-
me do péče nové klienty s vyšší mírou závis-
losti a zdokonalujeme péči o ně  

Co když na placení služby nemám?  

 Na úhradu služby lze použít příspěvek na 
péči. Příspěvek na péči náleží osobám, které 
jsou především z důvodu dlouhodobě nepříz-
nivého zdravotního stavu závislé na pomoci 
jiné osoby, a to v oblasti běžné denní péče o 
vlastní osobu a v soběstačnosti.  

Kontakt:  
● osobně u vedoucí pečovatelské služby na 
adrese: Romana Kučerová,  
nám. T. G. Masaryka 1009, Kamenický Še-
nov (vedle ordinace MUDr. Hrbkové)  
• telefonicky 487 761 502  
  nebo 724 793 423  
• e-mailem: dps-ks@seznam.cz  
•  

Romana Kučerová,  
vedoucí pečovatelské služby  

DOVOLENÁ A CESTOVNÍ DOKLADY 
Oddělení matrik a státního občanství, správní odbor, Krajský 
úřad Libereckého kraje        duben 2017 

Léto a s ním spojené cestování 
Duben se pomalu přehoupl do své druhé poloviny a právě v tomto 
okamžiku se nejčastěji zamýšlíme nad naší letní dovolenou, plánu-
jeme která města a státy navštívíme, kde si odpočineme od shonu 
všedních dní, koho vezmeme s sebou, a když se hodně zasníme, 
začínáme už pořizovat letní plážové oděvy, ve kterých zazáříme 
na promenádách u moře. Málokdo z nás ovšem začne pláno-
vat dovolenou tím, že by si zkontroloval své doklady. Chyba! Nyní 
je přesně ten pravý čas, kdy lze nový cestovní doklad vyřídit bez 
zbytečných nervů a včas tak, abychom mohli bez problémů vy-
brat jakoukoliv destinaci. Ať už se rozhodneme pro dovolenou 
ve státě Evropské unie (uvnitř Schengenského prostoru), kam 
lze cestovat i s platným občanským průkazem, nebo ať si vybere-
me z nabídek dovolených v ostatních státech, kam je nutné cesto-
vat s platným cestovním pasem. Pokud si již nyní vyřídíme nový 
cestovní pas, můžeme si později z inzerce cestovních kanceláří 
vybrat jakoukoliv destinaci bez ohledu na to, je-li součástí Schen-
genského prostoru či nikoliv. S platným pasem totiž můžeme ces-
tovat do všech států světa. 
 A co budeme k vyřízení nového cestovního pasu potřebovat? 
Prvním krokem je podání samotné žádosti. O pas je nutné požádat 
na úřadě příslušném k jeho vydání a nově od ledna 2016 je možné 
tak učinit i mimo místo trvalého pobytu. Pasy jsou vydávány                

ve dvou zákonných lhůtách. Do třiceti dnů je pas vydán za 600,- Kč 
a do 6 pracovních dnů za 4.000,- Kč. Platnost pasu je v obou přípa-
dech 10 let. Jsou-li pasy vydávány pro děti do 15 let, jsou správní 
poplatky nižší. Pas vydaný do třiceti dnů přijde rodiče dítěte mlad-
šího 15 let na 100,- Kč a v případě pasu vydaného do šesti pracov-
ních dnů rodič zaplatí 2.000,- Kč. Pasy pro tyto děti mají platnost               
5 let. 
 Chcete-li si ušetřit starosti a vyhnout se největším frontám při 
vyřizování nových cestovních pasů, podejte si žádost o vydání co 
nejdříve. Čas do odletu na dovolenou tak budete moci strávit 
opravdu tím příjemným plánováním a ne zbytečnými starostmi              
s propadlými doklady. 
 Na závěr si dovolujeme upozornit, že některé státy mají speci-
fické podmínky pro vstup na své území, které se týkají především 
délky platnosti pasu nebo podmínek, za kterých mohou cestovat 
děti mladší 18 let bez rodičů. Tyto podmínky je vždy nutné 
před odcestováním ověř it na příslušném zastupitelském úřadu 
daného státu. 
 S dotazy se můžete obracet na autora tohoto článku: 
 

Mgr. David Fátor, 
metodik správních činností 

EO, OP a CD,  
Tel. 485 226 232,david.fator@kraj-lbc.cz 

Krajský úřad Libereckého kraje,  
odd. matrik a státního občanství 

mailto:ks@seznam.cz


červen  2017 

  8 

S p o l e č e n s k á    k r o n i k a 
GRATULACE 

K ŽIVOTNÍMU JUBILEU 
 
Své významné životní jubileum oslavili: 

 

V dubnu: 
Stanislav Michut 

Marie Koucká 

 Přesně v den mých narozenin jsem převzala blahopřání               
a dárek od paní Kučerové. 
Děkuji Městu Kamenický Šenov 

M. Lacková 

 Děkuji všem, kteří se 20. dubna přišli rozloučit s mým            
manželem, a panu faráři za slova útěchy v této těžké chvíli. 

Rodina Walterova 
 
 Děkuji zaměstnancům Technických služeb města za úklid 
v prostorách zastávky Lidická. 

R. Jakoubková 

P o d ě k o v á n í 

Shirley Valentine přála ženám ke Dni matek    
Ve sváteční pondělí 8. května se ve vyprodaném kulturním do-
mě v Kamenickém Šenově konalo představení Simony Stašové 
– Shirley Valentine, které bylo určeno především šenovským 
ženám ke Dni matek.  
Postava Shirley Valentine ve hře je čtyřicetiletá žena, která se 
stará hlavně o svou rodinu a své sny a touhy odsunula na ved-
lejší kolej. Jednoho dne udělá něco nečekaného – odjede na 
dovolenou se svou kamarádkou do Řecka, kde začíná žít no-
vým životem, zažívá nová dobrodružství a všechno to, co již 
považovala za nereálné.  
Komedie o hledání vlastní identity je z dílny brita Willy Russela 
a byla bravurně zahrána Simonou Stašovou, která tak splnila 
slib, který dala při její podzimní návštěvě Kamenického Šenova 
a udělala tak radost nám všem. 

Kateřina Löwyová 
pracovnice IC Prácheň 

PARTNERSKÁ NÁVŠTĚVA NĚMECKÉHO MĚSTA RHEINBACH 

Letos se v termínu 17. 8. - 20. 8. uskuteční tradiční návštěva 
našeho partnerského města Rheinbach. Pro mládež starší      
15 let (5 českých účastníků) je plánován výlet na loďkách po 
řece Lahn. Jako český doprovod pojede pan Roman Blažek. 
Pro ostatní účastníky připravují v pátek naši přátelé prohlídku 
Rheinbachu, prohlídku římské vily v Ahrweileru či procházku do 
obce Hilberath v pohoří Ahr a v sobotu výlet do Cách.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cena zájezdu je 2500 Kč, cena pro mládežníka 50 - 60 Euro. 
Zveme všechny, kteří by se rádi zúčastnili.  
Bližší informace u paní Hany Svobodové  
(e-mail: hanasvobodova50@gmail.com). 

Klára Machová 
vedoucí kultury 

MAS Český sever vyhlásila 2. května 2017 první výzvu v novém programovém 
období 2014 – 2020 k předkládání žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova 

 První výzvu v novém programovém období vyhlásila MAS 
Český sever v úterý 2. května. Podporu získají projekty zaměře-
né na investice do zemědělských podniků, zpracování a uvádě-
ní na trh zemědělských produktů, podporu investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských činností, investice do lesnických 
technologií a zpracování lesnických produktů, sdílení zařízení                
a zdrojů, horizontální a vertikální spolupráci mezi účastníky 

krátkých dodavatelských řetězů a místních trhů, předávání zna-
lostí a informační akce (s vazbou na Program rozvoje venkova). 
Vždy se musí jednat o projekty, které budou v souladu se Stra-
tegií komunitně vedeného místního rozvoje MAS na období 
2014 – 2020. 
 Oprávnění žadatelé mohou předkládat své žádosti 

(Pokračování na stránce 9) 

mailto:hanasvobodova50@gmail.com


červen  2017 

  9 

Manifest za Eiášku  
V Praze, dne 8. května 2017 

 Vážené a vážení, 
dovolte mi začít slovy jednoho z obyvatel Kamenického Šenova, 
která ke mne pronesl na konci naší květnové diskuse. „Elias Palme 
pro Šenov byl jako Karel IV. pro Prahu. A Pražský hrad bychom 
také nenechali spadnout." Tyto dvě věty jistě omluví absenci dlou-
hého odstavce o významu továrny na výrobu lustrů Elias Palme 
pro Kamenický Šenov. 
 Je nutné být k sobě upřímní. Čas nás tlačí. Ačkoliv za teplého 
jarního odpoledne to vypadá, že se v Kamenickém Senově spíš 
zastavil. Z diskusí je zřejmé, že za stoickými výrazy v tvářích míst-
ních obyvatel se skrývá nervozita a obava o další vývoj celého měs-
ta. 
 Jestliže nelze čekat od nynějšího majitele žádnou vizi a aktivi-
tu ve prospěch budovy samotné, žádejme od města, v zastoupení 
pana starosty Kučery, její koupi. Jen tak lze totiž dosáhnout již tolik 
diskutovaných cílů: rekonstrukce budovy a její znovunavrácení do 
organismu města v podobě místa, kde se bude potkávat řemeslo s 
uměním a každodenním životem. Eliáška není pouze regionální 
projekt. Je to projekt celoevropský, o čemž svědčí nejen řada pod-
porujících dopisů od významných kulturních evropských institucí 
adresovaných v posledních měsících šenovské radnici. Během 
letošního dubnového setkání společnosti Light Glass v rakouském 

zámku Eggenberg v Grazu vznikl významný dokument „The Elias-
ka Project“ vyjadřující podporu a duchovní záštitu nad počátkem 
celého projektu a doporučující konkrétní první kroky k uskutečnění 
vize. Realizaci projektu výslovně podpořila Helena Koenigsmarko-
vá, ředitelka Uměleckoprůmyslového musea v Praze a prezident-
ka Evropské společnosti Light and Glass a hejtman Libereckého 
Kraje pan Martin Půta. 
 To, že se město Kamenický Šenov stane vlastníkem budovy 
neznamená, že samo sebe zadluží na desítky let dopředu a vrhne 
se tím do nevyhnutelné záhuby. Znamená to ohromné usnadnění 
komunikace v celém procesu a získávání zásadních finančních 
prostředků, jak ze strany kraje, státu, Evropské Unie, tak hlavně 
soukromého sektoru. 
 Projekt nové Eliášky si naopak klade za cíl být novým impulsem 
pro dobrý chod celého města, pro nové pracovní a obchodní příleži-
tosti drobným živnostníkům i zavedeným firmám a hlavně pro zvý-
šení atraktivity v rámci turismu a zkvalitnění životní úrovně ve měs-
tě. Pokud k tomuto společnému rozhodnutí nedojde, je Eliáška 
odsouzena k zániku, a to je odpovědnost nás všech, zejména 
pak zastupitelů města. To bude zapsáno v městské kronice pro 
budoucí generace... 
 Rok 2024 bude rokem 300 let výročí vzniku lustrařství v Kamenic-
kém Šenově. Tento milník pokládejme za zásadní. 
 Máme před sebou velikou příležitost a nejspíš poslední šanci, 
kdy ji využít. Pomoci můžeme všichni. Vlastní iniciativou, odhodlá-
ním, optimismem a hlavně sdíleným nadšením. Chceme jasně vyjá-
dřit podporu rozhodnutí města objekt koupit a všemi dostupnými 
prostředky mu pomoci v jeho dalších krocích. Kde je vůle, tam je 
cesta. 

Ing. arch. Tereza Šváchová 

v kanceláři MAS Český sever ve Varnsdorfu, Národní 486, a to 
v období 12. 6. až 26. 6. 2017. Celková výše dotace pro první 
výzvu činí 23,5 mil. Kč. Vybrané žádosti budou zaregistrovány 
na RO SZIF v Ústí nad Labem dne 25. 7. 2017.  
 Úplný text výzvy, fiche (oblasti podpory), pravidla pro žada-
tele, další nezbytné dokumenty a pokyny jsou ke stažení na 
http://www.masceskysever.cz/program-rozvoje-venkova.  
 Své projektové záměry můžete bezplatně konzultovat 
s pracovníky MAS Český sever po předchozím sjednání termí-
nu schůzky, kontaktní údaje jsou uvedeny ve výzvě a na webu 

MAS Český sever. 
 Na červen plánujeme vyhlásit tři výzvy v Operačním progra-
mu Zaměstnanost (sociální podniky, prevence bezpečnosti, 
sociální služby), v červenci tři výzvy v rámci Integrovaného regi-
onálního operačního programu (bezpečnost dopravy a cyklodo-
prava, infrastruktura pro vzdělávání, sociální bydlení), a v září 
dvě výzvy v Operačním programu Životní prostředí (posílení 
biodiverzity a přirozené funkce krajiny). Pro více informací sle-
dujte průběžně naše webové stránky. 

Kancelář MAS Český sever, z. s., Varnsdorf 
Varnsdorf, 2. 5. 2017 

(Pokračování ze stránky 8) 

N a p s a l i   n á m 

Omyl náboženství 
 
 Možná vás překvapuje, že zrovna já 
jako křesťanský kazatel uvádím svůj člá-
nek takovým nadpisem -  „omyl nábožen-
ství“. V následujících řádcích se to poku-
sím vysvětlit. 
 Náboženství si totiž můžeme jednodu-
še definovat jako úsilí člověka dostat se 
k Bohu. To má mnoho podob a říká se 
tomu různě. Někdo hledá Boha ve Vesmí-
ru, někdo v Přírodě, někdo sám v sobě. 
Někteří nepoužívají slovo Bůh, ale třeba 
Prozřetelnost, Dobro, Láska, Nejvyšší 
bytost, Síla, Energie, Moudrost, Osvíce-
ní… Někdo hledá spojení s anděly, různý-
mi duchovními průvodci nebo vesmírnou 
energií. Rovněž ono úsilí má mnoho vari-
ant, od různých technik meditace, sebepo-
znávání, očišťování, přes konání dobrých 
skutků až po náboženské úkony a obřady. 
To vše najdeme jak v kultech, tak různých 
východních filozofiích a technikách, józe, 
esoterice a dokonce i v lidovém pojetí 
křesťanství. Zjednodušeně by se to dalo 
popsat následovně: budu dělat „to a to“, 

budu myslet „tak a tak“ a tím se dostanu k 
Bohu, k Poznání, k Osvícení, Síle…. - 
můžete libovolně dosadit.  
 V tomto smyslu však křesťanství není 
náboženstvím. Křesťanství je totiž vztah 
s Bohem skrze Ježíše Krista.  Zde je patr-
né následující: kde různá náboženství a 
nábožensko-filosofické systémy končí, tam 
skutečné křesťanství teprve začíná. K 
čemu člověk vyznávající různá nábožen-
ství a různé nábožensko-filozofické systé-
my celý život směřuje a co celý život hle-
dá, to křesťan v Ježíši Kristu od Boha do-
stává darem hned na začátku. Co je tou-
žebným a nejistým cílem cesty pro jakého-
koliv náboženského člověka, to je pro sku-
tečného křesťana začátkem cesty a jisto-
tou.  
Skutečné křesťanství se tedy vyznačuje 
reálným vztahem s Bohem jako s Otcem, 
jistotou spasení a radostí. Nedává prostor 
náboženské pýše a jakékoliv povýšenosti 
nad ostatní lidi, protože je nezaslouženým 
darem. Není jakousi odměnou za nábo-
ženské úsilí či odměnou za dosažení něja-
ké vyšší úrovně. Člověk v něm není otroc-
ky svázán s vlastním duchovním výkonem, 

s vlastní dokonalostí. Proto dává člověku 
skutečnou svobodu. A proto dává jistotu, 
protože se neopírá o vlastní nedokonalost, 
ale o Boží dokonalost v Ježíši Kristu. 
 Jak jsem již připomínal v minulých 
článcích, Ježíš Kristus o sobě říká, že 
nikdo nepřichází k Otci, než skrze něj. 
Říká o sobě, že je jediná Cesta k Bohu. Že 
je jediná cesta ovšem znamená, že je sku-
tečně jediná. V tom je omyl všech nábo-
ženství – žádnou technikou, žádným sna-
žením, žádným děláním dobrých skutků, 
dokonce ani navštěvováním kostela nebo 
bohoslužeb se totiž člověk k Bohu nedo-
stane.  
 V Ježíši Kristu nám Bůh daroval úplně 
vše. Bez Ježíše Krista však nemáme vů-
bec nic. Právě proto je skutečné křesťan-
ství naprosto odlišné od ostatních nábo-
ženství a filosofií, právě proto je jedinečné. 
Na závěr ocituji slova apoštola Jana o 
Ježíši: „Těm, kteří ho přijali a věří v jeho 
jméno, dal pravomoc stát se Božími dět-
mi.“  

Stanislav Lorenc,  
kazatel Křesťanského společenství  

K. Šenov  

http://www.masceskysever.cz/program


červen  2017 

  10 

Koloběžkiáda v naší  
Mistrovické školce  

 Ve středu 3. 5. 2017 se naše školní 
zahrada proměnila v závodní dráhu a děti v nadšené závodníky. 
Uskutečnili jsme totiž již tradiční Koloběžkiádu. 
 Není těžké uhodnout, že se naši malí sportovci již od samé-
ho příchodu do školky velmi těšili. Své „závodní stroje“ si zapar-
kovali na vyhrazeném místě a hned po svačince jsme se spo-
lečně vydali na naši zahradu. První zastávka vedla                            
k „parkovišti“, kde jsme při obhlídce koloběžek již mohli pozoro-
vat prvopočátky soutěžení ve smyslu „moje koloběžka je rych-
lejší, než ta tvoje“. 
 Na zahradě děti čekalo velké překvapení. Navštívili nás pra-
covníci firmy M&M reality holding a.s. Nový Bor,  kteří nás 
seznámili s bezpečností na cestách, důležitostí ochrany našeho 
zdraví a věnovali nám do MŠ krásné bezpečnostní vestičky 
s obrázky krtka a jeho kamarádů. Druhým překvapením bylo 
rozdání barevných nafukovacích míčků, které se rozlétly po 
celé zahradě. Hostům jsme poděkovali za krásné a užitečné 
dárky a společně se vyfotografovali.  
 A pak už začalo to hlavní: závody dětí v jízdě na koloběžce 
mezi překážkami na čas. Mladší sportovci závodili v jízdě na 
odstrkovadlech a po celou dobu vládla ta správná atmosféra. 
Děti své kamarády povzbuzovaly a v cíli odměňovaly potles-
kem. I počasí jako by vědělo, jaký „důležitý“ den máme, protože 
celé dopoledne nádherně svítilo sluníčko a bylo krásně teplouč-
ko. 
 Po ukončení závodu jsme samozřejmě vyhlásili tři nejlepší 
závodníky v každé kategorii, kteří dostali diplom a drobné dár-

ky. Ale ani ti, kteří se neumístili na stupních vítězů, nebyli smut-
ní, čekala je sladká odměna, omalovánky a vystřihovánky. 
Sportovní a zábavné dopoledne si děti i paní učitelky opravdu 
užily. Před odchodem na oběd nechyběl ani vítězný pokřik, spo-
lečné foto a už nyní se těšíme na další akce, ať už sportovní 
nebo kulturní. A že jich máme naplánovanou spoustu! 
 Více na našich internetových stránkách http://ms-
mistrovicka.webnode.cz 

                                                                                                                             
učitelky MŠ Mistrovická 

Š K O L S T V Í 

Střední školy 
V minulém čísle jste se mohli dozvědět, jak probíhají přijímací 
zkoušky na střední školy. Určitě se všichni shodneme, že pro 
některé byly přijímačky opravdu testem – i kdyby jen klidu, roz-
vahy a soustředění. Nebýt nervózní nebylo zřejmě jednoduché. 
Teď už je ale vše za námi. A jak jsme uspěli? 
Letos vychází 28 deváťáků a 2 žáci z nižších ročníků. Všichni 
již víme, jak na tom jsme. Sečteno, podtrženo: ze 30 vycházejí-
cích žáků se na maturitní obory dostalo 18, z toho tři žákyně 
v září zamíří na gymnázium, ať už v Novém Boru nebo v České 
Lípě. Pouze jedna žákyně se nakonec odhodlala zkusit štěstí 
na místní sklářské škole. Zbývajících dvanáct žáků se vyučí 
v nejrůznějších učebních oborech, u kluků samozřejmě vedou 
technické obory týkající se automobilového průmyslu, z dívek 
budou třeba cukrářky. 
Všem moc přejeme úspěšný přestup na střední školy a hlavně 
– VYDRŽET!!! 

Žákovský parlament 
 

Exkurze v Praze  
Pokud jste ve středu 10. 5. potkali před školou velký autobus 
plný žáků, byli jsme to my. Vyrazili jsme do Prahy na exkurzi. 
Skupinu tvořilo 44 žáků od páté do deváté třídy a čtyři vyučující 
jako doprovod (prý abychom moc nezlobili) – paní učitelka Mar-
ková, paní uč. Karhanová, paní uč. Novotná a paní uč. Kladivo-
vá. Dále se k nám připojila paní knihovnice Drahomíra Liptáko-
vá, protože i pro ni byl cíl naší cesty zajímavý. 
Den jsme měli naplánovaný téměř na minuty, až jsme se skoro 
báli, zda vše stihneme. Naštěstí jsme inteligentní, a proto jsme 
vyrazili včas, aby nás i ranní dopravní špička nezaskočila 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Pokračování na stránce 11) 

muzeum hudby– budova muzeum hudby– harfy 



červen  2017 

  11 

Co jsme prožili, co nás ještě  
do konce roku čeká a nemine 

Květen přinesl žákům naší školy různé akce a aktivity, takže 
rozhodně bylo z čeho vybírat: 
exkurze do Prahy (viz samostatný článek), florbalový turnaj 
pro mladší a pro starší žáky, dějepisnou exkurzi a školní 
jarmark, který tradičně pořádá I. stupeň. Rozhodně se nenu-
díme a nudit ani nechceme, ale školní rok se chýlí ke konci. 
Většina žáků už se vidí na prázdninách. Přesto nás čeká 
ještě několik velmi zajímavých akcí:  
Ve dnech 30. 5., 31. 5. a 1. 6. se konají každoroční obhajo-
by absolventských prací našich deváťáků. Určitě nás pře-
kvapí nevšedními tématy a doufejme i kvalitou přípravy. 
Další týden se část žáků vypraví na ozdravný pobyt do Itálie.  
Velmi důležitou akcí pro nás, a doufáme i pro vás Šenováky, 
je naše školní akademie. Tentokrát se můžete přijít podívat 
v pátek 23. 6. do kina Hvězda. Dopoledne bude představení 
pro MŠ a žáky I. stupně, odpoledne a večer pro veřejnost. 
Na obhajoby i školní akademii jste srdečně zváni. 
Pak už nás čekají jen třídní výlety, ať už jednodenní nebo 
vícedenní. V pátek 30. 6. si rozdáme vysvědčení, vyprovodí-
me žáky devátého ročníku a hurá na prázdniny! 

Zuzana Kladivová 

(opravdu jsme chvilkami v kolonách stáli, takže obezřetnost 
byla na místě). 
Jako první jsme navštívili Národní technické muzeum. Zde jsme 
byli rozděleni do tří skupin – dvě skupiny, které byly složeny 
převážně ze členů čtenářských klubů, měly připravený 
workshop. Třetí skupina měla možnost navštívit expozice dle 
svého zájmu. Workshop byl skvělý. V první části jsme si ukáza-
li, jak svázat knihu. Můžeme si sami opravit poškozené učebni-
ce nebo vyrobit blok jako dárek. Není to nic těžkého, jen musí 
být člověk pečlivý. Ve druhé části jsme si zkusili „krasopis“ po-

mocí nejrůznějších nástrojů. Kaligrafie, jak se umění krasopisu 
jmenuje, je docela věda. Obzvlášť když máte psát perkem, 
bambusem nebo husím brkem. Vše jsme si vyzkoušeli a musí-
me říct: zlaté naše propisky J Návštěva muzea byla rozhodně 
zážitkem pro všechny.  

Autobusem jsme se přemístili k Úřadu vlády, svezli jsme se 
metrem, prošli se po Karlově mostě a odtud nás čekal pro ně-
které velmi namáhavý výstup až na Petřín. Kličkovali jsme praž-
skými uličkami, stoupali vzhůru výš a výš, prohlíželi si panora-
ma Prahy, až jsme konečně dorazili k Petřínské rozhledně. Ta 
ale nebyla naším cílem. Další část exkurze se totiž konala 
v planetáriu. Trochu překvapivě jsme nezkoumali vesmír, ale 
zažili spousty fyzikálních pokusů.  
Před planetáriem se oddělila malá skupinka odvážlivců a zamí-
řila strmě dolů do Karmelitské ulice. Zde, na Malé Straně, se 
mezi různými ambasádami a vyslanectvími nachází nejen mi-
nisterstvo školství, ale hlavně České muzeum hudby. Nemohli 
jsme odolat a šli jsme se obdivovat nejrůznějším hudebním 
nástrojům. Uchvátila nás i samotná budova. Protože nám zbyla 
chvilka času, než se k nám připojili ostatní, mohli jsme se podí-
vat i na pověstnou Lennonovu zeď. Před několika lety ji bohužel 
nějací „umělci“ celou nabílili, dnes už je zase krásně popsaná, 
pokreslená, ozdobená graffiti, nechybí ani podobizna Johna 
Lennona. 
Pak už jsme se celí utrmácení těšili do autobusu, až si naše 
nohy odpočinou. K radosti všech nám učitelé ještě cestou zpět 
dovolili malou zastávku v „mekáči“, tím naše blaženost dosáhla 
vrcholu. Nikdo se neztratil, počasí nám přálo, zážitků máme 
hodně a dokonce jsme se prý chovali docela i slušně (i když 
nemusíme příště zdravit každého policistu, kterého potkáme, 
že, Michale J). 
Děkujeme moc. 

Žákovský parlament 

(Pokračování ze stránky 10) 

kaligrafie 

výroba bločku výroba olejového papíru 

náš výtvor 

KOLOBĚŽKIÁDA  
 Ve čtvrtek 27. dubna proběhl u Panské skály už 
11. ročník Koloběžkiády, tradičně pořádaný ZŠ a MŠ 
Prácheň.  
Počasí bylo vcelku dobré.  Bylo trochu chladno, ale 
na zdejší prácheňské klima příznivě. Okolo čtvrté 
hodiny přicházeli či přijížděli na svých koloběžkách 
první účastníci. Několik koloběžek si bylo možno za-
půjčit od organizátorů akce. Některé větší děti přijely 
také na kole či kolečkových bruslích. Účast byla cel-
kem hojná. 
Děti a rodiče si ověřili znalost dopravních značek a předpisů, projížděli 
slalom, absolvovali rychlostní závod a nakonec objeli celé Varhany. Za 
účasti Policie si procvičili poznatky o dopravní výchově.  Na závěr si mohli 
účastníci koloběžkiády společně zazpívat s panem Kláskem z organizace 
Besip. 
Tímto všem organizátorům i zúčastněným děkujeme. Děkujeme také 
představitelům Města Kamenický Šenov za poskytnutí odměn pro děti a 
za osobní účast pana místostarosty Zbyňka Jecha a městského policisty 
pana Vlasáka. Nesmíme opomenout také pana Kláska z organizace Be-
sip, Dopravní Policii Česká Lípa - pprap. Kateřinu Bydžovskou a pprap. 
Lukáše Rajchrta, těm všem děkujeme za odborný dohled a pomoc při 
organizaci zábavného odpoledne pro mladé "řidiče" koloběžek. 

ZŠ a MŠ Prácheň 



červen  2017 

  12 

 

Staré fotografie z našeho města 
Dávná procházka naším městem…   …krásná procházka po známých místech       

 

Laskavě zapůjčeno z archivu Libora Pečeného  
a pana Kopeckého.     



červen  2017 

  13 

Kultura a společnost 

Beseda - ISLAND - po stopách horkých pramenů 
Cestovatelé Pavel Chlum a Petr Kvarda 
Duben 2017 
 
Děkujeme opět za poutavou a zajímavou přednášku, která se velmi 
všem návštěvníkům líbila. Seznámili jsme se s nádhernou a jedineč-
nou krajinou tohoto ostrova, koupáním v horkých pramenech, ledov-
ci, výslovností místních názvů velmi zvláštního jazyka, viděli jsme 
mohutné vodopády, sopky, navštívili jsme Národní park Skaftafell, 
kde je vodopád Svartifoss (česky Černý vodopád), který padá z výš-
ky 12 metrů v jediném proudu přes černé čedičové „varhany".  
Skutečně to vypadá jako naše obrácená Panská skála! 
Těšíme se na prosinec, kdy nás čeká prezentace cesty  
do Jordánska. 

Zprávy  z  knihovny 

Jsi-li senior, jsi sám či v páru a nudíš se u televize? Zkus to změnit a přijď nás navštívit. Scházíme se každé 
úterý ve 14.00 hodin ve velkém sále nad knihovnou. Můžeš se s námi pobavit u kávy, dozvědět se různé           
zajímavosti a každé první úterý v měsíci si i zatančit. Rádi Tě mezi sebou přivítáme. 

Klub seniorů 

Výstava fotografií - Nepál Trek okolo Manáslu 
   Ing. Tomáš Čmuchálek  



červen  2017 

  14 

V neděli 30. dubna se již tradičně pálily v našem městě čarodějnice. Stejně jako vloni jsme se za krásného počasí sešli v bývalém 
sportovním areálu u Sokolovny. Připraveny byly čarodějnické soutěže pro děti (vaření lektvaru, překážková dráha na koštěti, zdobe-
ní perníčků, tvoření zaklínadel a čarodějnických obrázků atd.), skákací hrad, vyhlášení nejhezčí dětské i dospělácké čarodějnice             
a opékání špekáčků. 
Po zapálení velké vatry a upálení čarodějnice nás čekalo ještě přetahování lanem, kdy se proti sobě postavili kluci a holky, které 
nakonec vyhrály (i když na pomoc musely přijít i maminky a tatínkové). Ve druhém kole se pak utkal dolní a horní Šenov o umístění 
vánočního stromu, který nakonec díky přesile „horňáků“ zůstane na svém místě na náměstí J. Večer nám zpestřil kolečkový slalom 
dopěláckých dvojic, kterého se zúčastnil i pan starosta s manželkou. Medovinku pro vítěze si odnesl velitel našich hasičů pan Aleš 
Vičan a pro tento rok titul nejhezčí čarodějnice paní Martina Schulzová. Gratulujeme. 
K tanci a poslechu hrála skupina Stratos Band. 
Doufáme, že si všichni akci užili a budeme se těšit zase za rok. 

Klára Machová 
vedoucí kultury 



červen  2017 

  15 



červen  2017 

  16 

Š e n o v s k ý    s p o r t 

Poř. Příjmení  jméno      rok nar.  Oddíl                     čas 
 
Kategorie: chlapci do 5 let 
1. Dumek  Ondřej   2012  Cyklofit Lbc   0:18 min. 
2. Sršeň   Jindřich  2013  Multisport Team  0:19 min. 
3. Janele   Adam   2012  KB K. Šenov   0:20 min. 
4. Kudrna  Matyáš  2012  Superior Cykl. Lbc 0:22 min. 
5. Németh  Adam   2012  HC Č. Lípa   0:23 min. 
6. Fojt   Petr   2012  N. Bor     0:24 min. 
7. Bárta   Jan   2012  K. Šenov    0:25 min. 
8. Mirga   Antonín  2013  DD „Země Dětí“Č.K. 0:26 min. 
9. Matula   Pavel   2013  Radeč     0:27 min. 
10. Petr   Jiří    2012  Svor     0:28 min. 
11. Bártl   Václav   2013  K. Šenov    0:29 min. 
12. Ulman   Jakub   2012        0:30 min. 
13. Kadeřábek Vincent  2013  MŠ Prácheň   0:31 min. 
14. Stránský  Jakub   2013  AC Č. Lípa   0:32 min. 
15. Souhrada  Pavel   2014  Kon.výběh na Klíč 0:38 min. 
16. Dumek  Václav   2014  Severní větry   0:41 min. 
17. Mráček  Petr   2013  Chotovice    0:42 min. 
18. Parásek  Vojta   2014  KB K. Šenov   0:52 min. 
19. Vitula   Jan   2014  Příšovice    0:54 min. 
 
Kategorie: dívky do 5 let 
1. Čupcová  Valerie   2012  N. Bor     0:18 min. 
2. Macháčová Ema   2012  Č. Kamenice   0:20 min. 
3. Žižková  Eliška   2013  MŠ Prácheň   0:26 min. 
4. Kortánová  Zuzana  2014  Č. Lípa    0:36 min. 
5. Pavlíčková Aneth   2014  Polevsko    0:41 min. 
6. Kolářová   Sofie   2015  Ajeto Lindava        1:31 min. 
 
Kategorie: žáci do 7 let 
1. Šlambor  Martin   2010  SK ZŠ Jablonné v P. 0:34 min. 
2. Lamač   Vítek   2011  Atletika Cvikov  0:35 min. 
3. Jakoubek  Adam   2010  K. Šenov    0:36 min. 
4. Farkaš   Daniel   2010  DD „Země dětí“ Č.K. 0:37 min. 
5. Vince   Míša   2010  K. Šenov    0:38 min. 
6. Ullmann  Vojtěch  2010  KB Jílové    0:39 min. 
7. Ducha   Jan   2011  DD „Země dětí“ Č. K. 0:41 min. 
8. Křivánek  Viktor   2011  K. Šenov    0:42 min. 
9. Hudek   Kryštof   2011  Jablonné v P.   0:43 min. 
10. Nedoma  Sebastián  2011  Pardubice    0:44 min. 
 
Kategorie: žákyně do 7 let 
1. Podrazilová Claudie  2010  Č. Lípa    0:35 min. 
2. Regnerová Karolína  2011  Biatlon Lbc   0:37 min. 
3. Janelová  Lenka   2011  KB K. Šenov   0:40 min. 
4. Lišková  Marie   2011  Úštěk     0:41 min. 
5. Ševčíková  Libuška  2011  Č. Lípa    0:42 min. 
6. Jakoubková Andrea  2010  K. Šenov    0:43 min. 
7. Poklopová  Vanesa  2011  DD“Země dětí“ Č.K. 0:44 min. 
8. Svitáková  Štěpánka  2011  MŠ Prácheň   0:48 min. 
 
Kategorie: žáci do 9 let 
1. Kříž    Antonín  2009  AC Č. Lípa   1:16 min. 
2. Koucký   Patrik   2009  ZŠ Prácheň   1:18 min. 
3. Jalovecký  Jáchym  2009  SKP Nymburk  1:19 min. 
4. Tůma    David   2008  FK Sklo K. Š.   1:20 min. 

(Pokračování na stránce 17) 

41. ročník Běhu Kamenickým Šenovem  
8. května 2017 - výsledky 



červen  2017 

  17 

5. Břenek  Hynek   2009  KB Jílové    1:22 min. 
6. Koník   Jakub   2008  N. Oldřichov   1:23 min. 
7. Liška   Oldřich  2008  Úštěk     1:24 min. 
8. Ficzu   Ondřej   2009  DD“Země dětí“ Č.K. 1:46 min. 
9. Ouzký   Tomáš   2009  K. Šenov    1:47 min. 
 
Kategorie: žákyně do 9 let 
1. Ševčíková  Anička   2008  Č. Lípa    1:14 min. 
2. Břenková  Anděla   2008  KB Jílové    1:15 min. 
3. Koudelková Katrin   2008  N. Bor     1:16 min. 
4. Čepeláková Gabriela  2009  Slovan Varnsdorf  1:18 min. 
5. Bažantová Magdaléna 2008  KB K. Šenov   1:19 min. 
6. Kutílková  Elena   2008  Úštěk     1:20 min. 
7. Jandová  Anna   2008  Slovan Varnsdorf  1:23 min. 
8. Prollerová  Tereza   2008  AC Č. Lípa   1:24 min. 
9. Šachová  Tereza   2008  KB K. Šenov   1:25 min. 
10. Čupcová  Viktorie  2009  N. Bor     1:27 min. 
11. Lepšíková  Tereza   2008  Úštěk     1:32 min. 
12. Nováková  Viktorie  2009  Jiskra N. Bor   1:36 min. 
 
Kategorie: žáci do 11 let 
1. Podrazil  Adam   2006  Č. Lípa    2:26 min. 
2. Samek   Jonáš   2007  AC Č. Lípa   2:27 min. 
3. Parásek  Matěj   2007  KB K. Šenov   2:28 min. 
4. Fúsek   Ondřej   2007  TOM Stopaři Mik.  2:32 min. 
5. Janele   Idmar   2007  KB K. Šenov   2:33 min. 
6. Mališ   Petr   2007  KB Jílové    2:42 min. 
7. Plechatý  Ondřej   2007  KB DDM Děčín  2:45 min. 
8. Košťák  Vojtěch  2006  AC Č. Lípa   2:52 min. 
9. Machourek Lukáš   2006  TOM Stopaři Mik.  2:56 min. 
10. Ficzu   Patrik   2006  DD“Země dětí“Č. K. 2:59 min. 
11. Dohnal  Ríša   2006  K. Šenov-Prácheň 3:19 min. 
12. Jelínek  David   2007  K. Šenov    3:27 min. 
13. Hajný   Matěj   2007  Č. Kamenice   3:30 min. 
14. Makuňa   Petr   2006  DD“Země dětí“Č.K. 3:47 min. 
 
Kategorie: žákyně do 11 let 
1. Kreuzová  Klára   2006  KB K. Šenov   2:32 min. 
2. Kreuzová  Pavla   2006  KB K. Šenov   2:35 min. 
3. Půčková  Anna   2007  TJ Jiskra N. Bor  2:38 min. 
4. Trojanová Barbora  2006  TOM Stopaři Mik.  2:44 min. 
5. Šlamborová Lucie   2007  SK ZŠ Jablonné v P. 2:45 min. 
6. Lamačová Barbora  2007  SK Jiskra N. Bor  2:46 min. 
7. Gruntová  Alena   2006  KB Jílové    2:48 min. 
8. Půčková  Pavla   2007  TJ Jiskra N. Bor  2:53 min. 
9. Nováková Jarmila  2007  Jiskra N. Bor   2:54 min. 
10. Pavlíčková Vendula  2007  TJ Jiskra N. Bor  3:00 min. 
11. Okénková Kristýna  2006  ZŠ Jablonné v P.  3:16 min. 
12. Košová  Natálie   2007  ZŠ K. Šenov   3:24 min. 
 
Kategorie: mladší žáci 
1. Pitoňák  Jakub   2004  TJ Jiskra N. Bor  2:10 min. 
2. Škaloud  Šimon   2004  KB Jílové    2:12 min. 
3. Pícha   Štěpán  2005  AC Č. Lípa   2:16 min. 
4. Zátka   Jan   2004  KB K. Šenov   2:23 min. 
5. Strnad   Miroslav  2004  Hamr na Jezeře  2:30 min. 
6. Diviš   Vítek   2005  K. Šenov    2:35 min. 
7. Kreibich  Daniel   2005  TOM Stopaři Mik.  2:37 min. 
8. Hnídek  Ondřej   2005  Jablonné v P.   2:38 min. 
9. Břenek  Jan   2005  KB Jílové    2:40 min. 
10. Friedrich  Armin J.  2005  SZ ZŠ Jablonné v P. 2:40 min. 
11. Vičan   Lukáš   2005  FK Sklo K. Šenov 2:47 min. 
12. Feureisl  Patrik   2004  K. Šenov    2:48 min. 
 
Kategorie: mladší  žákyně 
1. Peškařová Lucie   2004  AC Č. Lípa   2:17 min. 
2. Mazůrková Nela   2004  AC Č. Lípa   2:19 min. 
3. Daňková  Denisa   2005  Multisport Team  2:26 min. 

(Pokračování ze stránky 16) 



červen  2017 

  18 

4. Šulíková  Kateřina  2005  Úštěk     2:33 min. 
5. Petrová  Kateřina  2004  Atletika Cvikov  2:39 min. 
6. Prollerová  Veronika  2004  AC Č. Lípa   2:40 min. 
7. Vašáková  Adéla   2005  KB K. Šenov   2:53 min. 
 
Kategorie: starší žáci 
1. Kopřiva  Jan   2003  TJ Jiskra N. Bor  4:24 min. 
2. Cmunt   Ondřej   2003  TJ Jiskra N. Bor  4:31 min. 
3. Koridze  Vladimír  2002  Hamr na Jezeře  4:36 min. 
4. Dlouhý   Jiří    2003  AC Č. Lípa   4:48 min. 
5. Parásek  Jan   2003  KB K. Šenov   5:12 min. 
6. Rozsypal  Jiří    2002  KB K. Šenov   5:13 min. 
7. Hladík   Oliver   2005  KB Jílové    5:31 min. 
8. Munzar  Jakub   2003  KB K. Šenov   5:49 min. 
9. Pulko   Alex   2002  Hamr na Jezeře  6:27 min. 
10. Nedoha  David   2003  Pardubice    8:49 min. 
 
Kategorie: žákyně starší 
1. Ryšavá  Vendula  2002  ZŠ U Lesa   2:16 min. 
2. Košťálová  Bára   2003  ACC Li    2:17 min. 
3. Hrušková  Sabina   2002  KB Jílové    2:20 min. 
4. Gittlerová  Jitka   2002  KB K. Šenov   2:31 min. 
5. Pafleltová  Viktorie  2003  Jiskra N. Bor   2:33 min. 
6. Fúsková  Andrea  2003  TOM Stopaři Mik.  2:46 min. 
 
Kategorie: dorostenky 
1. Stránská  Dominika  2000  ACC Li    4:54 min. 
2. Ryšavá  Vendulka  2002  ZŠ U Lesa   5:05 min. 
3. Rychnovská Kateřina  2000  KB Jílové    5:30 min. 
4. Patzeltová  Viktorie  2003  TJ Jiskra N. Bor  6:06 min. 
5. Prollerová  Tereza   2008  AC Č. Lípa   6:40 min. 
 
Kategorie: dorostenci 
1. Zátka   Josef   2001  KB K. Šenov   19:59 min. 
2. Kopřiva  Jan   2003  TJ Jiskra N. Bor  22:11 min. 
3. Zátka   Jan   2004  KB K. Šenov   23:08 min. 
4. Cmunt   Ondřej   2003  TJ Jiskra n. Bor  24:09 min. 
5. Čeněk   Michal   2001  Hamr na Jezeře  24:39 min. 
6. Janele   Idmar   2007  KB K. Šenov   24:43 min. 
7. Škaloud  Šimon   2004  KB Jílové    25:46 min. 
8. Zámečník  Lukáš   2001  KB Jílové    25:47 min. 
9. Parásek  Jan   2003  KB K. Šenov   26:05 min. 
10. Polák   Nikolas  2001  Hamr na Jezeře  27:37 min. 
11. Zica   Jan   2001  Hamr na Jezeře  27:47 min. 
12. Parásek  Matěj   2007  KB K. Šenov   27:51 min. 
13. Přibyl   Adam   1991  Konkordia Děčín  53:26 min. 
 
Kategorie: juniorky 
1. Veselá   Adéla   1999  AC Č. Lípa   22:13 min. 
2. Hrušková  Sabina   2002  KB Jílové    24:44 min. 
3. Staňková  Karolína  1998  OK Jiskra N. Bor  25:50 min. 
4. Majcherová Nikol   1999  KB K. Šenov   26:10 min. 
5. Nováková  Lucie   1998  OK Jiskra N. Bor  26:27 min. 
6. Petrová  Kateřina  2004  Atletika Cvikov  28:33 min. 
7. Kreuzová  Klára   2006  KB K. Šenov   28:39 min. 
8. Kreuzová  Pavla   2006  KB K. Šenov   30:15 min. 
9. Gittlerová  Jitka   2002  KB K. Šenov   30:49 min. 
10. Prollerová  Veronika  2004  AC Č. Lípa   30:50 min. 
11. Šachová  Tereza   2008  KB K. Šenov   36:56 min. 
12. Vašáková  Adéla   2005  KB K. Šenov   36:57 min. 
13. Bažantová Magdaléna 2008  KB K. Šenov   37:05 min. 
 
Kategorie:  ženy mílařky 
1. Krafková   Ita    1981  TT Cyklorenova C. 24:15 min. 
2. Nováková  Jana   1993  Ajeto Lindava   25:35 min. 
3. Minářová  Lenka   1996  KB K. Šenov   27:11 min. 
4. Ševelová  Marie   1985  Č. Lípa    27:56 min. 
5. Přibylová  Erika   1966  Konkordia Děčín  30:57 min. 
6. Kobližková Eva   1976  Českokamenické B. 31:33 min. 



červen  2017 

  19 

7. Stránská  Petra   1965  Cvikov     31:45 min. 
8. Pěničková  Hana   1956  Laded Srní   35:05 min. 
 
Kategorie: junioři 
1. Trpišovský Zdeněk  1999  KB Jílové    46:36 min. 
2. Votýpka  Michal   2003  BS N. Bor    49:03 min. 
3. Myslík   Petr   1998  Č. Lípa    53:09 min. 
4. Fridrich  Armin J.  2005  SK ZŠ Jablonné v P. 57:19 min. 
5. Kuneš   Ondra   2002  TJ Jiskra N. Bor    1,00:56 min. 
 
Kategorie: ženy do 35 let 
1. Matulová  Laura   1984  Radeč     48:21 min. 
2. Slaměná  Ivana   1984  Volfartice    48:44 min. 
3. Ehrlichová  Hana   1983  Stružnice    58:03 min. 
 
Kategorie: ženy 36 let a st. 
1. Macháčková Tereza   1975  AD Doksy    46:13 min. 
2. Švirlochová  Zdeňka  1975  KB Jílové    53:53 min. 
3. Bouchnerová  Alena   1974  AC Č.Lípa    59:07 min. 
4. Halířová  Eva   1966  Nový Bor    63:19 min. 
5. Hubáčková Jana   1980        65:03 min. 
6. Damová  Blanka   1964  Dolní Suchá   72:59 min. 
7. Engelhartová Michaela  1971  N. Bor     73:28 min. 
8. Karafiátová Lucie   1976  N. Bor     73:29 min. 
9. Štraubová Jitka    1973  SK Betyna K. Šenov 74:11 min. 
 
Kategorie: muži do 39 let 
1. Petr   Ondřej   1997  Haven Team N. Bor 36:19 min. 
2. Cmunt   Petr   1996  TJ Jiskra N. Bor  36:31 min. 
3. Třešňák  Tomáš   1979  AC Č. Lípa   38:13 min. 
4. Petrášek  Miloslav  1978  TJ Rumburk   39:20 min. 
5. Neméth  Molan   1978  XDK.CZ    39:34 min. 
6. Tvrdík   Pavel   1986  Forbidden Č. Lípa 40:50 min. 
7. Švácha  Filip   1995  Ac Č. Lípa    41:10 min. 
8. Sklenář  Tomáš   1983  Č.Lípa     41:12 min. 
9. Stupka   Patrik   1996  AC Č.Lípa    42:00 min. 
10. Pavlovec  Jan   1995  Pihel     42:11 min. 
11. Bartůněk  Michal   1993  Král.Hrozen Tanvald 42:34 min. 
12. Kortan   Martin   1984  Kuželkáři N.Bor  43:34 min. 
13. Souhrada  Pavel   1982  Konverz.běh na Klíč 44:42 min. 
14. Jordán   Daniel   1997  Mimoň     44:59 min. 
15. Pavlík    Petr   1984  Česká Lípa   47:38 min. 
16. Machačný  Jiří    1990  Česká Kamenice  48:42 min. 
17. Conk   Jakub   1983  Cyklorenova Cvikov 49:09 min. 
18. Maršák  Jiří    1986  Cernicone    59:49 min. 
 
Kategorie: muži do 49 let 
1. Daňko   Miroslav  1977        39:41 min. 
2. Beran   Ondřej   1975  Loko trutnov   39:56 min. 
3. Jíra   Jaroslav  1971  Haven team N.Bor 40:54 min. 
4. Zátka    Jan   1975  KB K.Šenov   42:45 min. 
5. Chtěnovský Pavel   1976  Volfartice    43:04 min. 
6. Věchet   Ladislav  1970  Česká Lípa   45:05 min. 
7. Suchý    Pavel   1969  RC Falkastein  45:13 min. 
8. Regner   Tomáš   1975  Biatlon Liberec  46:54 min. 
9. Trpišovský Tomáš   1972  KB Jílové    47:39 min. 
10. Hruška  Miloš   1970  Větruše Ústí n/L  48:11 min. 
11. Bísek   Miroslav  1969  SZ Batana Ústí n/L 51:40 min. 
12. Botek   Zděnek  1971  SK Betyna K.Šenov 74:11 min. 
13. Rychnovský  František  1974  KB Jílové     DNF 
 
 
Kategorie: muži do 59 let 
1. Charousek Petr   1966  TT do XI    43:12 min. 
2. Šrachta  Vladimír  1960  Cvikov     44:02 min 
3. Forman   Otto   1967  AC Č.Lípa    53:32 min. 
4. Stránský  Jiří    1963  Pivovar Cvikov  54:19 min. 
5. Ťuťálek  Vlastimil  1961  AD Doksy    54:33 min. 
6. Málek    Roman  1967  Geodézie Jablonné 60:54 min. 



červen  2017 

  20 

7. Krejčí   Jaroslav  1963  Nový Bor    63:20 min. 
8. Přibyl    Luboš   1966  Konkordia  Děčín  65:21 min. 
 
Kategorie: muži nad 60 let 
1. Slaměný  Oldřich  1952  Žandov    48:45 min. 
2. Smutný  Oldřich  1948  Coop Mnich. Hr.  56:07 min. 
3. Prokůpek  Luděk   1955  AdTJ Doksy   60:58 min. 
4. Pěnička  Karel   1951  Ladeo Srní   61:01 min. 
5. Jelínek  Vladislav  1952        61:09 min.   

Závodu se zúčastnilo 224 závodníků. 
Jan Půlkrab 

 

 Závod se opět vrátil k Základní škole na Práchni. Zároveň 
došlo k jedné podstatné změně. Prodloužili jsme hlavní závod 
na délku 10 km. Původní okruh jsme zkrátili a v závodě se 
okruh běžel dvakrát. 
 Od začátku prezence se dalo tušit, že závod bude rekordní. 
Jen s obtížemi jsme zvládali zapisovat množství dětí, které 
chtěly závod absolvovat. Nakonec se zdařilo a v 10.00 hod stáli 
na startu první závodníci. Bylo příjemné pro pořadatele sledovat 
to množství rozesmátých a spokojených dětí na jednotlivých 
tratích. Délka závodu se prodlužovala tak, jak rostl věk dětí. Po 
poslední kategorii jsme za účasti starosty pana Františka Kuče-
ry a místostarosty Zbyňka Jecha odměnili na stupních vítězů ty 
nejlepší a připravovali se na start hlavního závodu. Na startovní 
čáře stálo 64 běžců připravených na 5 a 10 km. Na trati 5 km 

zvítězil a základní traťový rekord ustanovil závodník pořádající-
ho klubu Josef Zátka, jako jediný se dostal časem pod 20 min., 
zaběhl závod za 19:59 min. Na stejné trati žen - mílařek zvítězi-
la Ita Krafková z klubu Cyklorenova Cvikov, ale nejrychlejší byla 
juniorka Adéla Veselá z AC Česká Lípa, její čas byl 22:13 min. 
V závodě na 10 km byl nejrychlejší Ondřej Petr, který časem 
36:19 min. nastavil laťku hodně vysoko, v kategorii žen vyhrála 
Tereza Macháčková časem 46:13 min. 
Poděkování patří Městu Kamenický Šenov za finanční podporu, 
pořadatelům z klubu biatlonu a Základní škole na Práchni za 
poskytnuté zázemí. Za účast na realizaci závodu patří dík sta-
rostovi panu Františku Kučerovi a místostarostovi Zbyňku Je-
chovi, Městské policii Kamenický Šenov. 

Za pořádající klub Jan Půlkrab 

Začala letní sezona biatlonu 
Po kvalitní zimní přípravě, která se uskutečnila nejen na sněhu, 
ale hlavně v tělocvičně Základní školy Kamenický Šenov, jsme 
netrpělivě čekali, co nám přinese letní sezona. Začali jsme 
v Praze na Kapslovně a sbírali jsme úspěchy. První místa obsa-
dili Josef Zátka v kat. dorostu a Jan Zátka st. v kat. mužů B. Čtyři 
druhá místa od nejmladších Magdaléna Bažantová (přípravka), 

Matěj Parásek    (žáci A), Lenka Minářová (ženy A) a Jana Gittle-
rová (ženy B). Další kolo regionálních závodů se konalo 
v Berouně a opět za naší medailové účasti. Vyhrál opět Josef 
Zátka, na druhém místě byl Idmar Janele (žáci A), třetí Jitka Gitt-
lerová (dorky A), a Lenka Minářová. Další den pokračoval seriál 
závodů v Kadani. Tady se za menší konkurence výčet úspěchů 
ještě zvětšil. Zvítězili Šárka Půlkrabová (ženy C), Nikol Majchero-
vá (juniorky), Magdaléna Bažantová, Matěj Parásek, druhá místa 
získali Josef Zátka, Adéla Vašáková (žačky B), Idmar Janele, 
třetí místa obsadili Milan Vašák (junioři), Lenka Minářová, Tereza 
Šachová (přípravka). 
Po týdnu jsme závodili v sousedním okrese Děčíně a opět úspěš-
ně. Poprvé se zapsaly do medailového pořadí sestry Kreuzovy 
Pavla a Klára. Pavla (žákyně B) v sobotním závodě dosáhla 
dobrou střelbou na třetí místo a v neděli ji napodobila Klára, která 
vyhrála veřejný závod v kat. žákyně B. Další medaile získali:  
zlaté Nikol Majcherová, Jan Zátka ml. (žáci B), Josef Zátka a 
Matěj Parásek, Lenka Minářová, druhá místa obsadili Magdaléna 
Bažantová a Idmar Janele, třetí místo Šárka Půlkrabová, Jan 

(Pokračování na stránce 21) 



červen  2017 

  21 

Zátka st., Jitka Gittlerová, Pavla Kreuzová. 
Letní sezona pokračovala 13. a 14. května v Mladé Boleslavi. 
Za proměnlivého počasí - proměnlivé výsledky. Nedařila se vždy 
střelba, ale to neznamenalo neúspěch. Klára Kreuzová vybojova-
la postup na Český pohár, a tak je dáno, že všichni členové klubu 
v žákovských kategoriích postupují a nebudou na poháru chybět. 
Z výsledků: v sobotu v rychlostním závodě první místa získali 
Matěj Parásek, Terezka Šachová, Lenka Minářová, Josef Zátka, 
Nika Majcherová a Šárka Půlkrabová, druhá místa Idmar Janele 
a Lenka Vašáková, třetí místa Lenka Janelová a Jan Zátka st.. 
V neděli se běžel opět rychlostní závod, zlepšila se střelba a dá 
se říct, že i výsledky. Na prvním místě se umístili Lenka Minářo-
vá, Matěj Parásek, Josef Zátka, Jan Zátka ml. a Šárka Půlkrabo-
vá. Na druhém místě se umístili Idmar Janele, Magdaléna Bažan-
tová, Jitka Gittlerová a Lenka Janelová, na třetím Lenka Vašáko-
vá. 
Pozoruhodným výsledkem byl úspěch mladších žáků Matěje 
Paráska a Idmara Jeneleho, po oba dny obsadili první a druhé 
místo. 

Jan Půlkrab 

(Pokračování ze stránky 20) 

VÍKEND SE STOLNÍM TENISEM  
Život stolního tenisu v našem městě je hodně pestrý, jsme před 
ukončením sezóny a pomalu se připravujeme na další.  Čeká nás 
ještě několik turnajů  stále trénujeme 3 krát v týdnu, pondělí 
v Klubu  odborů  Preciosa Lustry a.s. a ve středu a v pátek  odpo-
ledne a v podvečer v tělocvičně ZŠ.   
V tomto vstupu Vás chci informovat  o jedné hodně zdařilé akci  
s názvem „ VARHANY“  Víkend stolního tenisu v našem městě“. 
Byl to druhý ročník.   

V sobotu  6.5.2017  byl bodovací turnaj Libereckého kraje doros-
tu a staršího žactva, v neděli pak pokračoval 7. krajským bodova-
cím turnajem mladšího a nejmladšího žactva. V pondělí si se 
zápalem jim/nám vlastním zahráli dospělí. 
Všech tří dnů se zúčastnilo 146 hráčů. Sobotní a nedělní turnaje 
byly posledními ze série bodovacích turnajů Libereckého kraje. 
Kdo se zúčastnil z našich dětí: Lukáš Jindrák, Petr Korp ml., Kor-
pová Romana ml., Majcher Patrik, Nacházel Pavel, Němečková 
Lenka, Petrusová Natálka,  Klofcová Adélka,  Prousková Barbo-
ra, Šillerová Andrea, Nacházel Tadeáš,  Hanus Antonín a Ondřej, 
Král Štěpán a Jakoubek Adam a Král Martin.  
 A jak to dopadlo? V sobotu se Petr Korp ml. umístil jako první ve 
starších žácích a v dorostu jako druhý. Toto umístění  „vyneslo“ 
s konečnou platností Petra Korpa  do reprezentace Libereckého 
kraje  na  Hry  VIII. letní  olympiády dětí a mládeže, které se 
konají na konci června v Brně.  A to je veliký úspěch. V neděli se 
v nejmladších žákyních umístila jako druhá Romanka Korpová            
a třetí Barunka Prousková. V mladších  žákyních  pak byla třetí 
Romanka Korpová , čtvrtá Natálka Petrusová ( její první medai-
le!!!) a pátá Andrejka Šillerová.  
Mimo to se většina našich dětí dostala z předkol do hlavní soutě-
že a i tam řada z nich postoupila dál.  
Všichni si zaslouží veliké poděkování jak za bojovnost, tak výbor-
nou partu. Bylo prima vidět, jak si děti vzájemně fandí  a mají 

radost z toho, když ten druhý vyhraje. Měli jsme tam také 
nejmladší účastníky z celého kraje a to Adámka Jakoubka              
a  Ondráška Hanuse, oba ročník  2010. A jak se snažili.  
Turnaj dospělých byl také hodně vyvedený, nejlepší umístění si 
odvezl  Karel  Brožík z Liberce, druhý byl Aleš Bayer 
z Kamenického Šenova. Ocenění za mimořádný přínos tomuto 
sportu ve vztahu k výchově dětí  si od nás odvezl  pan František 
Just z České Lípy, v minulosti dlouholetý ligový hráč, který nikdy 
neopomene poradit mladým v konkrétním utkání i kdyby jej to 
mělo stát výhru.  Skromný člověk a o to větší hráč.  
Letos jsme pro nejlepší děti připravili i jedno drobné překvapení a 
to : ke standardním oceněním jsme přidali miniatury stolně teni-
sových pálek  ze skla. Ty pro nás vytvořil pan Šulc ze Sloupu.  
K dobré  náladě po dobu všech tří dnů velmi přispělo i občerstve-
ní. Prodalo se 5 plechů různých koláčů, které přinesli rodiče dětí, 
děkujeme za to Horáčkům, Němečkům, Petrusům, Králům a Ja-
koubkům. O chod občerstvení se starali paní Korpová, Klofcová, 
Králová a Šillerová. Poděkování patří i do jídelny dětí za vynikají-
cí guláš, toho se prodalo na 65 porcí a už jsme s ním známí po 
celém stolně tenisovém kraji.  Tradici neporušil ani párek 
v rohlíku, těch se prodalo  cca. 130.  
Jako obvykle nám potřebné podmínky vytvořila Základní  škola, 
jmenovitě její ředitel p. Karhan, který se se zápalem sobě vlast-
ním zúčastnil i  turnaje dospělých.  
Velkým pomocníkem je vedení našeho města počínaje  starostou  
p. Fr. Kučerou ,  tak dalšími  jako jsou Preciosa Lustry a.s.  a  
Česká spořitelna a.s. Všem děkujeme zejména za všechny  děti.  
 A také se nám něco moc nepovedlo. Dali  jsem do městského 
rozhlasu program turnaje vč. pozvání pro lidi, aby se přišli podí-
vat a podpořit tak sportování dětí. Ale bylo to asi moc pozdě a na 
poslední chvíli. Přišlo jich jen malinko. Tribuna byl sice dost obsa-
zená, ale zejména z řad rodičů hrajících dětí  a trenérů. Pozvání 
musíme napříště nějak zlepšit.  Dětem přítomnost dospělých, 
které neznají, hodně pomáhá.  

 Za oddíl stolního tenisu J. Klofec 

Bodovací turnaj Lib. kraje  starší žáci 

bodovací turnaj mladší žáci  Lib. kraje 



červen  2017 

  22 



červen  2017 

  23 



červen  2017 

  24 

placená inzerce 



červen  2017 

  25 

Šenovské listy, evidenční číslo MK E12267,  
redakce: Drahomíra Liptáková, Bc. Kateřina Löwyová, Ing. Klára Machová 

DTP a tisk: C-PRINT Cvikov 

Další číslo Šenovských listů  
vyjde 1. 6. 2017 
uzávěrka je 15. 5. 2017 
 
Ceny inzerce  
1 strana 800 Kč+21%DPH 
½ strany 400 Kč + 21% DPH 
¼ strany 250 Kč+21%DPH 
Šenovské listy v elektronické podobě             
na internetu vždy po 20. v měsíci na  
www.kamenicky-senov.cz 

Náklad 500 ks 
Distribuční místa Šenovských listů: 
 
Pekárna – náměstí T. G. M. 
Potraviny U Panoušků - Lidická ulice 
Městská knihovna - ulice Nová 
Pokladna Městského úřadu Kamenický Šenov 
Preciosa Lustry, a. s. – kantýna 
Samoobsluha Prácheň 
Zelená hospůdka 
Prodejna Pískovec  

placená inzerce 

ELEKTRO MATERIÁL  
OPĚT V ČESKÉ KAMENICI  

 
Otevíráme oddělení elektromateriálu  

v provozovně Miroslav Maněna  
Elektro MaP Tyršova 33,  

Česká Kamenice.  
¨ 

V sortimentu jsou kabely,  
drobný elektroinstalační  

a kompletační materiál, žárovky, zářivky,  
baterie a jiné.  

Těšíme se na vás,  
Miroslav Maněna a kolektiv 

placená inzerce 



červen  2017 

  26 



červen  2017 

  27 



červen  2017 

  28 

Kontakt: Marek Matys, FalkeKVH@seznam.cz 

mailto:FalkeKVH@seznam.cz

